Roya mahmoodzadeh^{1*}رویا محمودزاده^{۱*}

1- Member of the faculty and lecturer of the higher institute of islamic studies for ahli sunna in south of iran, khonj Religious Complex, khonj, Iran.

۱- عضو هیات علمی و مدرس معهد عالی مدارس علوم اسلامی اهل سنت جنوب ایران، مجتمع دینی خنج، خنج، ایران.

Received Date: 2021/06/12

دریافت مقاله: ۱۴۰۰/۰۳/۲۲

Accepted Date: 2021/09/16

پذیرش مقاله: ۱۴۰۰/۰۶/۲۵

Abstract

چکیده

Al-Mahr (dower) is obligatory as one of the Islamic rights in marriage contract. As soon as the marriage takes place, the property of the dower is proved for the wife and the wife will have the right to take possession of it.